audire vel velint eloqui ipudicū. Et ne incētinis
 naturalibus superētur necesse ēvt lasciuīēs caro
 eorū crebris frangatur ieiunijs. Melius eos sto
 machū dolere: q̄ mentē. Brūs plane adolescens
 qui castus pseuerat corpe ⁊ mente. Huic pculdu
 bio caro ⁊ sanguis redēptoris n̄ri efficit salus ⁊
 vita. Sūt ⁊ qui ppter humanā cōfussionē sine rea
 spectu diuini timoris pleni sordib⁹ audacter se
 ingerūt tātis misterijs. Homo videt in facie: de⁹
 aut̄ in corde. Sed illi plus metuūt hoīes q̄ deū.
 O ceca temeritas: ⁊ o dei mira patiētia. Nunqd
 enī tantū peccauerūt: vel quos ignis cōsumpsit
 vel quos terra absorbit. Nunqd tale scelus filio
 r̄ū aaron alienū ignē offerētū quale ē istoꝝ: q̄ tā
 terribilia sacramēta sumūt sibi ad mortē? Et eī
 sic uiuendū est vt panē illū cōsubstantialē sp̄ acci
 pere valeamus: q̄ ve ei qui se fecerit alienū ab eo
 et multū ve illi qui spureus ⁊ imūdus accesserit.
 Et robisq̄ grande piculū. Idē magna necessitas
 instat: ne indigni iueniamur. Quapropter tenē
 da ē in oībus verecūdia pudicitie comes cui⁹ so
 cietate castitas sp̄a tutior ē. Bonus enī regende
 castitatis pudor ē comes. Qui si repellat prima
 pericula pudicitia temerari nō finit. Et enī inve
 recūdis oculis ⁊ lasciuīs sermonib⁹ libidinosus
 animus deprehēditur: ⁊ per exteriorē hoīem inte
 rioris hoīs vita mōstrat. Multa ⁊ dura corporis
 bella sustinet adolescētia ⁊ calore sanguis infla
 mata vbi euadere possit: omni indiget custodia.
 Quanto plura sūt que ipugnāt pudicitia: tanto
 maiora sūt premia. S; vbi maior ē labor: ibi am

ma ma

leui. 10.

nude

ca

plior est et merces. Amatores autem verecundie: sum-
 mat exemplum de matre domini: que quousque esset mitissima
 matrem in preverecundia salutante se angelum non resalu-
 rant. In ipsa vero oratione nostra multum verecundia
 placet: multum consistat gratie apud dominum nostrum. Non
 ne hic pretulit publicanum: et promedavit eum qui nec
 oculos suos audebat ad celos levare: Ideo iusti-
 ficat magis domini iudicio quam ille phariseus quem de-
 formavit presumptio. *Quem et nos in quantum possumus*
in incorruptione quieti et modesti spiritus qui est ante
deum locuplex. Paulus quoque orationem deferri pre-
cipit cum verecundia et sobrietate. Primum hanc et quasi
primam vult esse orationis future: ut non glorie per-
ris oratio: sed quasi colere pudoris obducta que pl-
desert verecundiam de recordatione delicti: eo verberio
re mereat gratiam. Est enim in ipso motu gestu ince-
su tenenda verecundia. Habitat enim mentis in corpore
statu cernit. Hinc homo cordis nostri absconditus: ubi
lenior: aut iactantior: aut turbidior: aut contra gra-
uior et constantior: et purior et maturior estimatur.
 Itaque vox quedam est animi corporis motus. Sepe
 enim per incessum patitur qualis sit animus. Lucet quippe
 in quorundam incessu. ymago levitatis. species
 quedam scurrarum perscrutatum. Sunt etiam qui sensim
 ambulando imitatur hystrionicos gestus: et quedam
 fercula pomparum et statuarum motus imitantium: si
 quotiescumque gradum transferunt modulos quosdam
 servare videantur. Nec cursim ambulare honestum
 arbitror: nisi cum causa exigat alicuius periculi: vel
 iuste necessitati. Nam plerumque festinantes anhelos
 videmus torquere ora: quibus si desit causa festina-

De verecundia

Muc. 10.

1. thi. 2.

tionis. necessarie venus iuste offensionis est. Sed nisi de his dico quibus rara operatio ex causa nascitur. sed quibus iugis et continua in natura vertitur. Nec in illis ergo tanquam simulacrorum effigies probonec in istis tanquam excusorum ruinas. Est ei gressus probabilis inest species auctoris: tratis. gravitatisque pondus. et tranquillitatis vestigium. ita in si studium desit atque affectatio. sed motus sit purus et simplex. Nichil enim fucatum placet. Motum natura informat. Si quid sane in natura vicium est. industria emendet ut ubi ars desit. non desit correctio: Quod si etiam ista spectetur alteri. quanto magis cavendum est. ne quid tunc exeat de ore. Hoc ei graviter coincinat hominem. Non enim cibus coincinat. sed iniusta obtratio. sed verborum obscenitas. Hoc enim vulgo pudorus sunt. in nostro vero religionis proposito. nullo verbum quod inhoneste cadat non incutiat vercundiam. Et non solum nichil ipsi indecorum loqui. sed ne aurem quidem debemus huiusmodi prebere dictis. quia quam delectat audire alterum loqui provocat Audire quoque quod turpe sit pudori maximo est Videre vero si quid huiusmodi fortuito accidat quantum horrois est? Quod ergo in aliis displicet nunquid potest in seipso non displicere? Nec ipsa natura nos docet quam perfecte quidem omnes partes nostri corporis explicavit. vix necessitati consuleret et gratiam venustaret. Sed tamen eas que de coris ad aspectum forent in quibus forme apex. quasi in arte quadam locatus. et figere suavitas et vultus species emineret. operatioque usus esset paratioque obvias atque apertas reliquit. Las ve-

ro in quibus esset naturale obsequium necessitas. Ne deformis preberent spectaculum. partim tanquam in ipso emendavit atque abscondit corpore partim docuit. atque suavitatem tegendas. Hinc igitur ipsa natura magistra sit verecundie. Quis exemplo modestia id quod in hac corporis nostri fabrica abditum repperit. operuit et texuit? Ergo nature opifex sic nostre studuit verecundie. sic decorum illud et honestum in nostro custodivit corpore. ut ductus quosdam atque exitus cuniculorum nostrorum post tergum relegarent. atque ab aspectu nostro auerterent. ne purgatio ventris visum oculorum offenderet. De quo pulere ait apostolus. *1 Cor. 12* Que videntur membra corporis nostri infirmiora necessarios sunt. Et que putamus ignobiliora membra corporis esse eis abundantiorum honorem circumdamus. Et que inhonesta sunt nostra. honestatem abundantiorum habent. Et enim imitatione nature industria quisit gratiam. ut non solum abscondamus ab oculis verum etiam que abscondenda accepimus. eorum iudicia usque membrorum sui appellatione nuncupare indecorum putemus. Denique si casu aperiatur he partes confunditur verecundia. Si studio. impudentia estimatur. Cum ergo in quibusdam humanis membris. tanta sit deformitas. ut nominari magna sit verecundia. Ne quoniam turpes illi et quoniam impudentes. qui has secretas partes corporis non solum desiderantes cernunt. sed etiam studiose tangunt etiam pudet me ac piget illorum facta referre in quibus regnat sodomica libido. quibus sic tractus est noster de. eiusque

iusto iudicio. ita traditi in reprobum sensum. ut ma-
sculus in masculino turpitudine operetur. Nonne
deteriores brutis animalibus effecti. quibus non est in-
tellectus? Si enim canis qui nudatum patrem videt risit
in filio maledictus esset: qua isti maledictione feruntur
qui desiderio peccandi sua aliorumque turpitudine
detegere non erubescunt? Et inquam viderent quantis
flagitijs talibus deum offendunt. Sunt et qui pulchros
homines despectis deformibus amant et laudant. susci-
piunt et honorant. Illi autem qui sanos habent oculos. so-
lam anime pulchritudinem in homine diligunt et reuerentem
Qualis est ista pulchritudo? quam leuis febricula per-
dit. et rugosa senectus ita totam dissoluit. ubi nec
fuisse putetur. Et tamen sunt qui habentes hanc ex-
tolluntur: et cum sint vacui virtutibus. per hanc sola se-
gloriosos arbitrantur. Hos certe in pulchritudine locum
virtutis non ponimus. gratiam tamen non excludimus.
quia verecundia et vultus ipsos solet pudore effunde-
re: gratioresque reddere. Et enim artifex in materia
commodiore melius operari solet: sic verecundia in ipso
quoque corporis decore plus eminet ita tamen ut etiam
ipse non sit affectatus corporis decor: sed natura-
lis: simplex: neglectus magis quam expetitus. non
preciosus et albis induitur vestimentis: sed comibus. ut
honestati vel necessitati nil desit nil accedat nitore
Vox ipsa non remissam: non fractam: nichil femineum
sonans quale multi grauitatis spem simulare con-
sueverunt. sed formam quandam et regulam ac sexum viri-
lem reseruans. Hoc est enim pulchritudinem viuendi te-
nere conuenientia cuiusque sexus et persone reddere
Hic ordo gestorum optimus: hic ornatus ad omnes a-

et non accomodus. Sed ubi molliculū et i fractū
 vocis sonū: aut gestū corpis non pbo. ita vt neq;
 agrestem neq; rusticā naturā imitemur. Cui⁹ di
 discipline formula effigies honestati est. Imitetur
 ergo pius adolescens vestigia ysaac et ioseph sit
 verecūdus. castus. et simplex. et sobrius: humilis
 obediens. patiens: et remissor Iniurie faciat vt da
 niel et tres pueri. Studeat sapientie et nō det se il
 lecebris gule. *Nota* Pinguis venter gignit tenuē sen
 sum: fugiat ebrietatem tanq̄ venenū. Si religio
 sus vult esse nunq̄ vinū redoleat. ne audiat illō
 philosophi hoc nō est osculū porrigere: sed vinū
 propinare. Amet sanctay scripturarū scientiā ne
 mens eius vel vanis vel lasciuīs cogitationibus
 pateat. Beatus qui diuīas scripturas legēs ver
 bavertit in opera. Sit abstīnēs iray et fugitans
 litium vt bonis pollere virtutibus vt morib⁹ hoc
 iudicio pbetur. Sicq; se exhibeat vt seniores inf
 quos habitat. dū ammirant vitā nō sinant despi
 cere etatē. Sit inter frēs et coequales suos p̄m⁹
 in opere: extremus in ordīe. et ita singulis virtu
 tibus insiat: vt nulli eay secūdus inueniatur.
 Delectat me adhuc in partibus demorari vere
 cūda se: q; ad eos loquor: qui aut bona eius ex se
 metip̄is recognoscūt: aut dāna nesciūt

O Rdo quidā vite tenēd⁹ est: vt a verecūdia p̄
 ma quedā fundamenta ducant: q̄ socia ac fa
 miliaris est mentis placiditati. Proteruiā fugi
 ens: ab omni aliena luxu. Sobrietatē diligit: all
 nestatē fouet: decorū illud exquirat. Sequat̄ con
 uersatōis electio: vt adiligant̄ pbatissimis qui

busq; sententibus. Nam vt equaliū vsus dulcior.
 ita sensū dulcior ē qui magisterio quodā r ductu
 vite collozat mores adolescentiū, r velut murice
 probitatis inficit. Hēpe si hi qui sunt ignari loco
 rum cū solertibus viarū iter audiri gestiunt q̄to
 magis adolescentes cū senibus debēt nouū iter
 audiri sibi aggredi quo min⁹ errare possint et a
 vero itinere virtutis deflectere. Nichil enim pul-
 crius q̄ eos r magistros habere r testes. Idulera
 itaq; copula sentioꝝ atq; adolescentiū alij testimo-
 nio alij solatio sunt alij delectatōi. Legit̄ qd̄ bar-
 nabas marcū assumpsit paul⁹ silā et thimotheū
 et tyrum. vt sentioꝝ cōsilio preualerēt iuniores
 misterio. Idatet nāq; qd̄ nulla ars discitur absq;
 magis. Si enī aialia et fere aues r apes: duces
 habēt r principes suos sequūtur q̄to magi hoies
 sine rectore r ductore esse nō possunt? Inde capē
 dū est ne adolescentioꝝ r paruuli sine duce igre-
 diātur viā qm̄ vnū q̄ ingressi sunt r in partē alte-
 rā declinātes. errores patiātur. si vel plus vel mi-
 nus ābulāt q̄ necesse est: aut currētes lassentur.
 aut morā faciētes obdormiāt. Idlerūq; etiā vir-
 tutib⁹ pares. dispares etatibus sui delectātur co-
 pula. sicut delectabātur petrus r iohannes. Hā
 adolescentē legim⁹ iohānē. Quis nullis sentioꝝ in
 virtute fuerit scōs. Erat enī in eo senect⁹ venera-
 bilis moꝝ r cana prudētia virtutū oīm. Magnū
 enī hui⁹ vite solatiū est. vt habeas cui pecc⁹ tuuz
 spias. cū quo arcana pꝛicipes cui pꝛimitas secre-
 ta cordis tui. vt ames r sequaris eū. qui tibi pa-

actu. is

Matt. 17

Worm

terna plerumque in tristibus compatitur. in persecutoribus
 adhortetur: et in prosperis congratuletur. felix talis so-
 cietas. talisque amicitia quae nihil est in rebus humanis
 pulchrius. Teneam igitur verecundiam vel eam quae ad to-
 tius vite ornatum nos attollit modestia. Magna
 enim modestia individua verecundia sociata. quae cum sit
 etiam sui iuris remissior nihil sibi usurpans. nihil
 sibi vindicans: et quodammodo inter res suas contractior
 diues est apud deum. Verecundia modestia et modesta
 verecundia. quae nulli insidias machinat. lesa non
 irascitur: et cunctos simpliciter respiciens. de nullo si-
 nistrum aliquid suspicatur. Haec teneam primum. hanc
 diligam et ubi eam sperare possim. fugienda nobis
 familiaritas et confabulatio eorum. qui turpiter in
 disciplinate vituant. Talium infinitus est numerus. Ha-
 bet et suos scopulos verecundia. non quos ipsa time-
 rit. sed hos quos sepe incurrit si in speratum incidam
 prostrata. quae sub specie modestitatis veneni insidiant bonis
 Illi si assidui sunt maxime in convitio. ludu. risu. ac
 ioco. enervant gravitatem illam virilem. et aios pueri-
 les corrumpunt. atque suis malis assuefaciunt. Caute
 in ista quoque ne dum relaxare animi volumus: solvamus
 omnem armoniam quasi concentum quendam bonorum operum
 Cuius enim cito inflectit naturam. quam multos stultorum
 societas decipit. Quod nobis cum fabulis. risu. et
 ioco. Haec licet interdum honesta ioca et suavia sint. tamen
 ab ecclesiastici aberrant regula. quam quae in scrip-
 turis sanctis non repimus quemadmodum usurpare
 possim. Cauenda sunt etiam omnia quae inflectere possunt
 gravitatem propositi nisi neque professionis. Ne vobis
 qui ridetis. quia flebitis vos. dominus ait. Hos ridendi